
UCHWAŁA NR XX/181/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych na lata 2025 - 2029 w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Grójec porozumień międzygminnych z gminami: 
Prażmów, Lesznowola i Piaseczno, w zakresie określenia zasad wspólnego wykonywania zadań z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego w latach 2025 - 2029. 

2. Zasady finansowania przedsięwzięcia przez Gminę Grójec zostaną określone w porozumieniach, 
o których mowa w ust. 1. 

3. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Grójec do negocjacji i zawarcia porozumień, o których mowa 
w ust. 1, a także do ustalenia: wysokości opłat oraz ulg i zwolnień z opłat za przejazdy, określenie przepisów 
porządkowych oraz rozkładów jazdy, a także sposób rozliczania kosztów. 

4. Porozumienia, o których mowa w ust. 1, podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59D72104-FF10-46CF-A4B1-F38A81E8F8F6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Grójec w porozumieniu z sąsiednimi gminami, w związku z zaprzestaniem regularnych przewozów 
osób przez firmę PKS POLONUS na linii Warszawa - Piaseczno - Prażmów - Grójec planuje kontynuować 
funkcjonowanie linii publicznego transportu zbiorowego, przebiegających przez tereny danych gmin. Do tego 
celu niezbędne jest zawarcie porozumień międzygminnych. 

W roku 2025 pozwoli to na utworzenie linii nr 751 Grójec - Prażmów – Piaseczno - Mysiadło, natomiast 
w następnych latach na utrzymanie funkcjonujących już linii. 

Ponadto, podjęcie uchwały umożliwi złożenie wniosków o dofinansowanie do Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w latach 2026 - 2029. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59D72104-FF10-46CF-A4B1-F38A81E8F8F6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/181/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


